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Spånga- Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om Motion (2015:46) av Bo 
Sundin (M) om förebyggande arbete mot 
våldsbejakande extremism 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen om motionen. 

 

Christina Heglert Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Bo Sundin (M) har i juni 2015 lämnat en motion till 

kommunfullmäktige med förslag på förebyggande arbete mot 

våldsbejakande extremism. Socialnämnden i Stockholm antog i maj 

2015 utgångspunkter för socialtjänstens arbete i detta avseende.  

Socialnämndens delstrategi tillsammans med ett klargörande missiv 

från Kommunstyrelsen har varit på remiss hos bland andra Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd.  Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställde sig 

positiv till remissförslaget. Flertalet av Bo Sundins förslag i 

motionen finns med i förslaget till strategi från Socialnämnden och 

Kommunstyrelsen. Om det blir aktuellt att staden ska uteda förslag 

på hur stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av 

personer till utländskt baserade terrororganisationer ska utformas 

bedömer förvaltningen att det är lämpligt att Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning medverkar i den sådan utredning. 

 

Bakgrund 

Bo Sundin (M) har i juni 2015 lämnat en motion till 

kommunfullmäktige med förslag på förebyggande arbete mot 

våldsbejakande extremism. Kommunstyrelsen har skickat motionen 

på remiss till stadsdelsnämnderna i Farsta, Hässelby-Vällingby, 

Norrmalm, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. Remissen har även 

gått till Arbetsmarknadsnämnden, Kulturnämnden, Socialnämnden, 

Utbildningsnämnden, Polisen, Säkerhetspolisen och Fryshuset. 
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Ärendet 
Stockholms stad kommer under 2015 att besluta om en 

stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. 

Socialnämnden i Stockholm antog i maj 2015 utgångspunkter för 

socialtjänstens arbete i detta avseende. Socialnämndens delstrategi 

tillsammans med ett klargörande missiv från Kommunstyrelsen har 

varit på remiss hos bland andra Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställde sig positiv till 

remissförslaget vid nämndens sammanträde i augusti 2015. 

 

Socialnämndens strategi formulerar stadens ansvar i fyra 

perspektiv; främjande, förebyggande, anhörigstöd och 

efterperspektiv. I strategin konstateras att mycket arbete sker i 

ordinarie verksamheter, men för att kunna hantera signaler om 

radikalisering och motarbeta radikalisering föreslås ett antal nya 

åtgärder. Dessa avser frågor om samordning, kompentenshöjning, 

samverkan mellan olika aktörer, omvärldsbevakning, 

metodutveckling och stöd till föreningar. 

Det fortsatta arbetet med den stadsövergripande strategin ska ta 

sin utgångspunkt i följande punkter:  

 Rekrytering till våldsbejakande extremism ska 

motarbetas.  

 Kunskapen om våldsbejakande extremism ska öka i 

hela staden.  

 Staden ska utveckla samarbetet med polisen.  

 Stöd ska ges för att hoppa av och långvarigt lämna 

destruktiva miljöer.  

 Drabbade av extremism ska få stöd och trygghet. 

 

Socialförvaltningen har tillsatt en samordnare för att samordna 

stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Staden sammarbetar 

med den statliga samordnaren på området. 

 

Bo Sundin (M) är kritisk till Socialnämndens strategi mot 

våldsbejakande extremism. Han menar att strategin ”anger att unga 

som reser utomlands för att kriga ska få förtur till stadens 

bostadsbolag och jobbtorg, men också till försörjningsstöd, när de 

återvänder”. 

 

Sundin föreslår att kommunfullmäktige ska besluta följande: 

1. Kommunstyrelsen och socialnämnden ges i uppdrag att 

revidera förslaget till strategi mot våldsbejakande extremism 

med fokus på förebyggande åtgärder i syfte att förhindra 

nyrekrytering men även på hur staden kan bidra till att 

avradikalisera personer och få dem att lämna extrema 

grupper och terrororganisationer. 
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2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att uppvakta regeringen om 

att frånta pass för personer som misstänks för deltagande i 

krigsresa. 

3. Kulturnämnden, socialnämnden, Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd samt Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ges i 

uppdrag att uteda förslag på att stärka stödet till olika 

organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till 

utländskt baserade terrororganisationer enligt en modell som 

efter utvärdering kan tillämpas generellt i staden. 

4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att initiera ett arbete för att 

lära av och ta vara på goda exempel på framgångsrika 

projekt med lyckade exempel, så som i både Europa och 

USA för att motverka våldsbejakande extremism. 

5. Kommunstyelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda 

nämnder vidta åtgärder för utökad samvekan mellan stadens 

socialtjänst och stadsdelsnämnder samt polisen och 

säkerhetspolisen. 

6. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att utreda förslag på 

samordnade åtgärder för att öka kunskaperna om religiös- 

och vårdsbejakande extremism i Stockholms skolor och 

fritidsgårdar i förebyggande syfte. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för stadsdelsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Flertalet av Bo Sundins förslag i motionen finns med i förslaget till 

strategi från Socialnämnden och Kommunstyrelsen.  

 

Det är främst på två områden som motionen föreslår aktiviteter som 

inte finns med i strategin från Socialnämnden och 

Kommunstyrelsen. Detta gäller uppvaktning av regeringen med 

förslag om att utreda möjligheten att frånta pass från personer som 

misstänks planera krigsresa samt att uteda förslag på att stärka 

stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av 

personer till utländskt baserade terrororganisationer.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har beviljat två föreningar, Islamska 

Förbundet i Järva och Islamska kultur Center i Rinkeby, ekonomiskt 

stöd under 2015 till stöd för arbete mot radikalisering. Båda 

förningarna genomför utbildningssatsningar riktade till ungdomar 

och föräldrar under hösten 2015. Det är ännu för tidigt att bedöma 

resultatet av detta stöd. Förvaltningen kommer att göra en 

uppföljning och utvärdering som underställs stadsdelsnämnden. 
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Om det blir aktuellt att staden ska uteda förslag på hur stödet till 

olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till 

utländskt baserade terrororganisationer ska utformas bedömer 

förvaltningen att det är lämpligt att Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning medverkar i den sådan utredning. 

 

Bilagor 

1. Remiss om Motion (2015:46) av Bo Sundin (M) om 

förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism. 

 

 

 


